
ZADAVATEL:  
 

obchodní společnost Dopravní společnost Zlín-Otrokovice, s.r.o., se sídlem 
Podvesná XVII/3833, 760 92 Zlín, IČ 607 30 153, DIČ CZ60730153, 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, 
vložka 17357, zastoupená  

obchodní společností ŠLOMO HAMA s.r.o., se sídlem Bubeníčkova 502/42, 

Židenice, 615 00 Brno, IČ 047 62 240, DIČ CZ04762240, zapsanou 
v obchodním rejstříku, vedeném Krajským soudem v Brně, oddíl C, vložka 

91769, zastoupenou Mgr. Miroslavem Šianským, jednatelem 
 

VEŘEJNÁ ZAKÁZKA: 
 

„Dodávka městských nízkopodlažních autobusů“, zveřejněná ve Věstníku 
veřejných zakázek dne 8.8.2016 pod ev.č. VZ 643857 

 
VĚC:  

 
Dodatečné informace k zadávacím podmínkám 

 
 

 

Výše uvedený zadavatel v souladu s ustanovením § 49 zák.č. 137/2006 
Sb., o veřejných zakázkách, ve znění změn a doplnění (dále jen „ZVZ“), 

sděluje následující dodatečné informace k zadávacím podmínkám výše 
uvedené veřejné zakázky zadávané dle ZVZ (dále jen „ZD“). 

 
 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 1: 
 

Zadávací dokumentace 7.4.1.1. a 7.4.2.1. – dodat vysvětlení 
požadovaného plnění. 

 
Odpověď: 

 
Dotaz č. 1 není žádostí o dodatečné informace, ale žádostí o vysvětlení 

obsahu ZD, a proto se nejedná o zákonem aprobovanou žádost o 

dodatečné informace. Zadavatel nemůže ani v rámci poskytování 
dodatečných informací vysvětlovat uchazečům zadávací podmínky. 

 
Čl. 7.4.1.1. a 7.4.2.1. ZD plně korespondují s ust. § 56 odst. 1, 5 zákona 

č. 137/2006 Sb. a jako takové nemohou vyvolávat nejasnosti.  
 

Zadavatel požaduje, aby každý uchazeč v nabídce dodal seznam všech 
významných dodávek s cenou přesahující 12 mil. Kč realizovaných v 

posledních 3 letech s uvedením jejich věcného rozsahu (druh a počet 
dodaných kusů) a doby plnění, když přílohou seznamu musí být listiny dle 

ust. § 56 odst. 1 písm. a) bod 1, 2, 3 ZVZ; tato osvědčení nebo 



smlouvy musí zahrnovat cenu, dobu a místo dodávek, a musí obsahovat 
údaj o tom, zda byly tyto dodávky splněny řádně a odborně. 

 
Technické kvalifikační předpoklady splní každý uchazeč, který prokáže, že 

řádně a odborně splnil zakázky shodné s předmětem veřejné zakázky 
nebo obdobné (tj. městské nízkopodlažní autobusy) s cenou každého 

plnění (tedy smlouvy, nikoliv autobusu) alespoň 20 mil. Kč alespoň třem 

zákazníkům v posledních 3 letech. 
 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 2: 
 

Zadávací dokumentace 10.9. – je možné upřesnit dobu od předvedení 
vzorku po navrácení vzorku uchazeči? 

 
Odpověď: 

 
Vzorky budou uchazečům vráceny (uchazeči si je budou moci odvézt) po 

rozhodnutí zadavatele o výběru nejvhodnější nabídky (předpoklad 4 
týdny).   

 
 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 3: 
 

Trasy jízdní zkoušky vzorků budou stejné pro solo i kloubový vůz? 

 
Odpověď: 

 
Ano, kromě toho, že v průjezdním bodu 9 točna Příluky Za Kapličkou - 

49°13'34.822"N, 17°42'46.742"E bude vykonána zkušební jízda pouze 
autobusem solo.  

 
 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 4: 
 

Jak se bude vypočítávat úhrada cestovného pro pracovníky zadavatele 
v případě školení mimo sídla zadavatele? 

 
Odpověď: 

 

Zadávací podmínky úhradu cestovného pro pracovníky zadavatele 
v případě školení mimo sídla zadavatele neřeší. Podle Přílohy č. 4 ZD platí, 

že „nabídková cena školení zahrnuje dopravu školených ze sídla Kupujícího 
do místa školení“. Jakým způsobem vybraný uchazeč dopraví pracovníky 

zadavatele (či zajistí jejich dopravu) do místa školení v případě školení 
mimo sídla zadavatele, je věcí uchazeče a jeho kalkulace nabídkové ceny. 

 
 



Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 5: 
 

Kupní smlouva 4.16. – specifikovat požadavky na údaje konfigurace 
základních prvků 

 
Odpověď: 

 

Uchazeči jsou povinni uvést v čl. 4.16. Smlouvy označení základních prvků 
(součástek), shodné s typovým označením obou typů autobusů a 

základních prvků, uvedeným v jejich nabídce (tj. výrobce a typové 
označení). 

 
V nabídce jsou uchazeči povinni na 8. listu uvést úplný výčet základních 

prvků, tj. motoru, převodovky, elektrické výzbroje, přední a zadní 
nápravy, rámu a karoserie, které má uchazeč v úmyslu zadat 

subdodavatelům. Ke každému základnímu prvku uchazeč uvede jednoho 
subdodavatele a jeho identifikační údaje dle čl. 15.1. této ZD (jako příloha 

č. 7 Smlouvy). U každého ze základních prvků (součástek) musí uchazeči 
na tomto místě nabídky definovat výrobce, typ, popis provedení a základní 

technické parametry. U rámu a karoserie musí uchazeči doložit základní 
rozměrový nákres. 

 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 6: 

 
Akceptace vzorku: 

 
- Vzorek bez vozové klimatizace?  

- Interiér nesplňující požadavky zadavatele (možno doložit tech. 
dokumentaci se splněním zadávacích podmínek)?  

- Nesplnění obsaditelnosti?  
 

Odpověď: 
 

Čl. 10.8. ZD upravuje, že „každý vzorek musí splňovat požadavky 
zadavatele dle ZD a Technické specifikace, která je Přílohou č. 1 této ZD, 

vyjma zabudovaného informačního a komunikačního systému (čl. 6 Přílohy 

č. 1 této ZD), barevného provedení vnějšího lakování karoserie (čl. 2.1. 
Přílohy č. 1 této ZD)“. 

 
Zadavatel neshledává žádného důvodu pro změnu zadávacích podmínek 

v této části, a ani uchazeč žádný takový důvod neuvádí.   
 

 
 

 
 

 



Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 7: 
 

Požadovaná délka školení ne vždy odpovídá nastavení uchazeče, je možné 
po vzájemné domluvě zadavatele a uchazeče za splnění podmínky 

provedení školení upravit dobu jednotlivých školení? 
 

Odpověď: 

 
Dotaz č. 7 se netýká zadávacích podmínek, a proto se nejedná o zákonem 

aprobovanou žádost o dodatečné informace. Otázka se týká plnění 
smlouvy na veřejnou zakázku. 

 
Uchazeči jsou v zájmu transparentnosti zadávacího řízení povinni uplatnit 

nabídkovou cenu na plnění specifikované zadavatelem a způsobem, 
specifikovaným zadavatelem. 

 
 

Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 8: 
 

Upřesnit požadavek 14.2.1., list 11 na kompletní výkresovou dokumentaci. 
Stačí rozměrový výkres vozidla? 

 

Odpověď: 
 

Ano, zadavateli postačuje rozměrový výkres vozidla. 
 

 
Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 9: 

 
Možnost úpravy termínu pro představení vzorků? 

Dotazovatel má na mysli krátkou dobu mezi představením vzorků vozidel a 
termínem pro podání nabídky. 

 
Odpověď: 

 
Předložení vzorku každého typu poptávaného autobusu je podle čl. 

7.4.2.2. ZD prokázáním splnění technických kvalifikačních předpokladů. 

Vzorek je tedy součástí nabídky. Pouze z důvodů technických a 
organizačních zadavatel umožnil přistavení vzorků v době od 8.9.2016 do 

konce lhůty pro podání nabídek (čl. 10.6. ZD). 
 

Zadavatel neshledává žádného důvodu pro změnu zadávacích podmínek 

v této části, a ani uchazeč žádný takový důvod neuvádí. 

  
 

 
 



Znění žádosti o dodatečné informace k zadávacím podmínkám č. 
10: 
 

Možnost zapůjčení vozidla od zadavatele (na základě výpůjční smlouvy) a 
předvedení ho jako vzorek pro VZ? 

 
Odpověď: 

 
Dotaz č. 10 se netýká zadávacích podmínek, a proto se nejedná o 

zákonem aprobovanou žádost o dodatečné informace. Otázka se týká 

způsobu, jakým uchazeč může uplatnit nabídku a splnit při tom zadávací 
podmínky. 

 
Zadavateli je lhostejné, jakým způsobem si každý uchazeč obstará vzorek 

pro zadávací řízení. Zadavatel bude přistupovat ke všem uchazečům 
stejným způsobem.  

 
 

 
 

V Brně dne 5.9.2016 
 

 
 

 

……………..……………..…………………………. 
za zadavatele 

Mgr. Miroslav Šianský, jednatel 
ŠLOMO HAMA s.r.o. 
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